Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________          № __________

О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2023»

В целях популяризации физической культуры и спорта, пропаганды
здорового образа жизни среди населения города, вовлечения детей

и подростков в регулярные занятия физкультурой и спортом, в соответствии
с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 года № 27

«О введении режима повышенной готовности» (далее – Указ), решением
городской Думы города Дзержинска от 24 ноября 2022 года № 389
«Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных

и спортивных мероприятий городского округа город Дзержинск на 2023 год»,
руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Всероссийскую массовую лыжную гонку
«Лыжня России - 2023» (далее – Мероприятие) 11 февраля 2023 года в период

с 11:00 до 15:00 часов в лесном массиве микрорайона «Западный-1»
на лыжно-биатлонной трассе «Магнитная стрелка» при условии выполнения

требований, предусмотренных Указом.
2. Общее руководство организацией Мероприятия возложить

на управление культуры, молодежной политики и спорта администрации
города (Куликова А.Ю.).

3. Непосредственное проведение Мероприятия, включая обеспечение

необходимых мер безопасности участников и судейство Мероприятия,
возложить на директора муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Магнитная стрелка»
(Зыбов С.Л.) в период с 11:00 до 15:00 часов 11 февраля 2023 года.

4. Директору департамента образования администрации города
(Бердяшкина Е.О.) осуществить организационные мероприятия по участию

обучающихся муниципальных образовательных учреждений в Мероприятии.

2

5. Директору департамента благоустройства и дорожного хозяйства
(Морозов С.Н.) 10 февраля 2023 года осуществить расчистку от снега

и посыпку песком территорий, прилегающих к лыжно-биатлонной трассе,
включая временную парковку (бульвар Космонавтов, 15а). Осуществить

организационные мероприятия по установке и эксплуатации биотуалетов
11 февраля 2023 года.

6. Директору департамента промышленности, торговли
и предпринимательства администрации города (Туранова Н.В.) осуществить
организационные мероприятия по обеспечению торговли

11 февраля 2023 года в месте проведения Мероприятия.
7. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Нижегородской области «Больница скорой
медицинской помощи г. Дзержинска» (Гуткин М.Р.) организовать дежурство

бригад Скорой медицинской помощи в период с 12:00 до 15:00 часов
11 февраля 2023 года.

8. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Дзержинску
(Шаронов А.В.) осуществить организационные мероприятия

11 февраля 2023 года по обеспечению общественного порядка и безопасности
граждан во время проведения Мероприятия.

9. Директору департамента информационной политики
и взаимодействия со средствами массовой информации (Говорова А.Д.):

1) осуществить организационные мероприятия по освещению

подготовки и проведения Мероприятия через средства массовой информации;
2) разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.
10. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                         И.Н. Носков